
48  diário oficial Nº 34.663 Segunda-feira, 09 DE AGOSTO DE 2021

Edital disponível em: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.br 
no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 20/08/2021
Local: www.gov.br/compras
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10302150782880000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000, e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 689320

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2021 - HEMOPA
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 221/2021 – AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
30 de março de 2021, torna público que a sessão do Pregão Eletrônico 
054/2021 - Processo 2019/565235 - aquisição de insumos para realização 
de testes de esterilidade em amostras de sangue para serem utilizados na 
sede da Fundação HEMOPA, com equipamento em comodato, pelo período 
de 12 (doze) meses, restou DESERTO pela 1ª vez.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2019/565235 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 06 de agosto de 2021.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 689383

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais, resolve TORNAR 
SEM EFEITO a publicação do Contrato Administrativo n. 062/2021, decor-
rente de Adesão a Ata de Registro de Preços n. 188/20 – Processo Admi-
nistrativo n. 2021/151259, publicada no Diário Oficial nº 34.657 de 03 de 
agosto de 2021.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 06 de agosto de 2021
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA
 

Protocolo: 689302

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 458 DE 05 DE AGOSTO DE 2021
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de junho de 2020, publicada no DOE. N° 34.259 de 
22.06.2020.
RESOLVE,
AUTORIZAR, a liberação parcial, da servidora ANA CARLA BARBOSA FI-
GUEIREDO, Enfermeira, matricula n°5835429/2, para participar das ati-
vidades do Programa de MESTRADO PROFISSIONAL GESTÃO E SERVI-
ÇOS EM SAÚDE promovido pela Fundação Santa Casa de Misericordia do 
Pará - FSCMPA, de acordo com o cronograma de atividades, no período de 
05/08/2020 e término 29/10/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 689423
PORTARIA Nº 445, DE 04 DE AGOSTO DE 2021

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
PAE: 2021/839165
RESOLVE:
EXCLUIR, o nome do servidor abaixo relacionado, da Portaria n° 242 de 
15/04/2021, publicada no DOE nº 34.559 de 22/04/2021, que concedeu 
férias aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de ABRIL/2021.

PERÍODO AQUISITIVO 2019/2020 

MATRICULA NOME PERIODO
57210005 2 MIGUEL POMPEU BRITO PUREZA 01/04/2021 a 30/04/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente da FHCGV

Protocolo: 689497
PORTARIA Nº 547, DE 04 DE AGOSTO DE 2021

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE n° 34.259 de 22 
de Junho de 2020.
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a Presidência do 
primeiro para compor a Comissão Executiva do Processo Seletivo Simpli-
ficado da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.

NOME MATRÍCULA

ARTHUR WILKER SALES COSTA 5852420/6

ANTONIO KLEBERSON FERREIRA DE LIMA 54191605/1

EDIANE VANISE PINHEIRO CAVALCANTE 54187937/2

GILVANILDE TENORIO MENDES DOS SANTOS 5054478/2

GIRLENE MIRANDA MUNIZ 57194400/1

MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARAES IMBIRIBA 5091551/1

MONICA FLORICE ALBUQUERQUE ALENCAR 54193861/1

TATIANA VERA PINHEIRO REIS 5829887/2

WALDER MARCELO TORRES GONÇALVES 5825119/3

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 689481
PORTARIA Nº 444, DE 04 DE AGOSTO DE 2021

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
PAE: 2021/839053
RESOLVE:
EXCLUIR, o nome da servidora abaixo relacionada, da PORTARIA Nº 371, 
de 11 de outubro de 2018, publicada no DOE nº 33.723 de 19/10/2018, 
que concedeu férias aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de NOVEMBRO/2018.
PERÍODO AQUISITIVO 2017/2018 

MATRICULA NOME PERIODO
2023571 3 RITA SELMA TEIXEIRA ALBIM 01/11/2018 a 30/11/2018

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente da FHCGV

Protocolo: 689493

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLIC AÇÃO N. 685447, publicada no DOE 
n° 34652 de 28/07/2021.

ONDE SE LÊ:
INEXIGIBILIDADE: 24/2021
Valor: R$ 10.250,00 (DEZ MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)
Objeto: Aquisição de 140 (cento e quarenta) braçadeiras neonatal em nylon 
com manguito (duas vias e uma via) em velcro para uso neonatal desta 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Data de Ratificação: 22/07/2021
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional programática: 10.302.1507.8288;
Fonte: 0149;
Natureza de Despesa: 339030 e
Plano Interno: 7684COVID PA
Origem do Recurso Estadual
Contratado:
NOME: CIRUBEL COMÉRCIO E REP. DE PROD. MED E HOSPITALAR – EI-
RELI.
Endereço: RUA DOS MUNDURUCUS, 3616 – GUAMÁ – CEP 66063-495 – 
BELÉM -PA
Telefone: (91) 355-1366 / 3355-1399 / 98217-2600
E-MAIL: gerencia2@cirubel.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz


